
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Atto del Presidente DECRETO

Num. 128 del 29/07/2021 BOLOGNA

Proposta: PPG/2021/132 del 21/07/2021

Struttura proponente: SERVIZIO GIURIDICO DELL'AMBIENTE, RIFIUTI, BONIFICA SITI CONTAMINATI
E SERVIZI PUBBLICI AMBIENTALI
DIREZIONE GENERALE CURA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE

Oggetto: SOSTITUZIONE DI COMPONENTE COMITATO CONSULTIVO DEGLI UTENTI E
DEI PORTATORI DI INTERESSE DI CUI ALL'ART. 15 DELLA L.R. N. 23 DEL
2011.

Autorità emanante: IL PRESIDENTE - PRESIDENZA DELLA GIUNTA REGIONALE

Firmatario: STEFANO BONACCINI in qualità di Presidente della Giunta Regionale

Parere di regolarità amministrativa di
Legittimità:

GOVONI CRISTINA espresso in data 22/07/2021

Parere di regolarità amministrativa di
Merito:

FERRECCHI PAOLO espresso in data 27/07/2021

Assessorato proponente: ASSESSORE ALL'AMBIENTE, DIFESA DEL SUOLO E DELLA COSTA,
PROTEZIONE CIVILE

Approvazione Assessore: PRIOLO IRENE

Cristina GovoniResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 5



IL PRESIDENTE

Visti:

- la  legge  regionale  23  dicembre  2011,  n.  23  “Norme  di
organizzazione  territoriale  delle  funzioni  relative  ai
servizi pubblici locali dell'ambiente";

- la deliberazione della Giunta regionale 9 luglio 2012, n. 932
“Direttiva per la costituzione del Comitato consultivo degli
utenti e dei portatori di interesse”;

- il proprio decreto n. 21 del 27 febbraio 2018 “Rinnovo del
comitato consultivo degli utenti e dei portatori di interesse
di cui all’art. 15 della L.R. n. 23 del 2011 – nomina dei
componenti”;

Premesso  che  ai  sensi  dell’art.  7  della  direttiva  di  cui
sopra,  il  componente  dimissionario  (effettivo  o  supplente)  è
tenuto a comunicare per iscritto le proprie dimissioni al delegato
al coordinamento, al soggetto/soggetti che l’ha/hanno indicato ed
al Presidente della Regione;

Richiamato  l’art.  4  della  direttiva,  in  base  al  quale  il
Presidente della Regione con proprio decreto nomina i componenti
del Comitato;

Preso atto che:

- con  nota  del  13  luglio  2021,  Alessandro  Ghetti,
rappresentante di Coldiretti Emilia-Romagna, ha presentato le
proprie  dimissioni  da  membro  effettivo  del  Comitato
consultivo  degli  utenti  e  dei  portatori  di  interesse
(acquisita al prot. 654038.E del 13/07/2021);

- con  nota  del  14  luglio  2021,  il  Direttore  di  Coldiretti
Emilia-Romagna ha comunicato al Presidente della Regione la
propria  nuova  rappresentante  in  seno  al  Comitato,  Sarah
Magrini, in sostituzione di Alessandro Ghetti (acquisita al
prot. 655662.E del 14/07/2021);

Ritenuto di dover procedere alla nomina di un nuovo componente
del Comitato Consultivo Utenti in sostituzione del dimissionario,
al fine di garantire la piena rappresentanza degli utenti;

Dato atto dei pareri allegati;

DECRETA

per  le  motivazioni  indicate  in  premessa  che  qui  si  intendono
integralmente richiamate:

Testo dell'atto

pagina 2 di 5



1. di nominare Sarah Magrini componente effettivo del Comitato
consultivo degli utenti e dei portatori di interesse di cui
all’art. 15 della L.R. n. 23 del 2011, in sostituzione del
dimissionario  Alessandro  Ghetti,  quale  rappresentante  di
Coldiretti Emilia-Romagna;

2. di trasmettere il presente decreto all’Agenzia Territoriale
dell’Emilia-Romagna per i servizi idrici e rifiuti;

3. di pubblicare il presente decreto sul Bollettino Ufficiale
della Regione Emilia-Romagna Telematico.

Stefano Bonaccini

pagina 3 di 5



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Cristina Govoni, Responsabile del SERVIZIO GIURIDICO DELL'AMBIENTE, RIFIUTI,
BONIFICA SITI CONTAMINATI E SERVIZI PUBBLICI AMBIENTALI esprime, ai sensi
dell'art. 37, quarto comma, della L.R. n. 43/2001 e della deliberazione della Giunta
Regionale n. 2416/2008 e s.m.i., parere di regolarità amministrativa di legittimità in relazione
all'atto con numero di proposta PPG/2021/132

IN FEDE

Cristina Govoni

Allegato parere di regolarità amministrativa di Legittimità

pagina 4 di 5



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Paolo Ferrecchi, Direttore generale della DIREZIONE GENERALE CURA DEL
TERRITORIO E DELL'AMBIENTE esprime, ai sensi dell'art. 37, quarto comma, della L.R. n.
43/2001 e della deliberazione della Giunta Regionale n. 2416/2008 e s.m.i., parere di
regolarità amministrativa di merito in relazione all'atto con numero di proposta
PPG/2021/132

IN FEDE

Paolo Ferrecchi

Allegato parere di regolarità amministrativa di Merito

pagina 5 di 5


